DOMINICCI CYRKLE

M. D. ET IN NEAPOLITANO GYMNASIO  
MEDICINÆ PROF. &c.

MATERIA MEDICA  
REGNI  
MINERALIS.

Audendo agendoque.

NEAPOLI.

M D C C X C I I.

# MEDICINÆ STUDIOSIS

## DOMINICUS CYRILLUS.

**D**E materia medica Regni mineralis dissere-  
e, elementa hujus disciplinæ medicinæ stu-  
diosis proponere in splendidissima scientia-  
rum nostri temporis luce, satis arduum,  
ac multiplici difficultate plenum opus existimari de-  
bet. Et profecto dum perspicua veritate monstrante  
viam, hinc Historia naturalis necessitatem in mul-  
tiplicium substantiarum intelligentia, hinc chemie  
profundam reconditamque scientiam, ( hac enim oportet  
ut omnino ad manus sit ), aliarumque utilium quoque  
doctrinarum opportunam notitiam, intuemur, tanto  
oneri sustinendo tenues ingenii vires nullo modo pa-  
res esse manifeste apparobit. Sunat deinde & novi  
generis difficultates, quarum accessione priores in im-  
mensum crescunt. Nam 1. Materia medica non so-  
lit medicamentosas diversorum corporum qualitates  
descriptione accurata persequitur, & præcipuam iliorum  
actionem in corpore humano investigare conatur, veruno  
m sit, quomodo, quando, quibusve in morbis varia pos-  
sint ac debeat aptari remedia indicare debet. Hinc  
si uberrimo fundamentalium doctrinarum apparatu in-  
dgit pro remediorum historia, statim ac de usu ad-  
versus immensam agitudinem cohortem, serio agitur,  
simplex materia medica intelligentia, cum diagnosi,  
mutationum & accidentium morbosorum signis, atque

qum obscurissimis sanæ œconomia perturbationibus in-  
time conjugenda. Etenim quamvis medicamenti indoles  
perspecta sit, & tamen natura morbi aut ex parte,  
aut penitus ignoratur in principio, -sive cruditate re-  
media, quæ coctionis & remissionis tempore oppor-  
tuna sunt, inopportune propinantr. Hoc certe in  
loco apprime adnotanda magni Hippocratis sententia,  
in qua medico jubet, ut a quocumque remedio, immo  
& a clystere etiam abstineat, si æger simplici usitetur  
pisana. Naturæ motus, & salutares perturbationes,  
quæ in morbis eveniunt, nunquam medicamentis re-  
zardari aut probberi debent. Igitur pratico tantum  
accuratissimo, qui materiam medicam diligenter per-  
sequutus est, remediorum administratio tuto & abso-  
lute permitenda. Qui deinde hac nostra æstate ad  
scientiam medicamentorum enucleandam accedunt, no-  
nis deterriti difficultatibus ab opere abstinent. Nam  
ut recentiorum chemicorum doctrinas se recte intelli-  
gere ostendant, nova nomina addibere, nova addi-  
scere vocabula, recentissimæque theoriæ dogmata in  
medium afferre debent. Hoc scribentibus ingratum;  
ingratissimum legentibus est. Sed de hoc argumen-  
to mox breviter disputabimus. Nil denique adeo in  
hac provincia arduum, quam post doctissima excel-  
lentium virorum scripta, & una cum laudatissimis  
Europæ medicis in scenam prodire. Quomodo enim  
cum Murrayo, Cullenio, cum Edinburgensibus &  
Londinensibus materiæ medicæ scriptoribus, Italus ul-  
timi subselli, infimæque classis medicus poterit  
comparari?